



לחברי מים לישראל שלום רב,

לפני שבוע, ב- 18 למאי 2020, התפרסמה במידעון האיחוד החקלאי כתבה תחת הכותרת "גם חמישים מעלות לא ימנעו מגיורא שחם לפגוע בחקלאי בבקעת הירדן". בכתבה זו נשזרו הרבה עובדות מסולפות ממכתבו של ראש המועצה האזורית אלחייני לראשות המים. אנו, ארגון מים לישראל מגנים בכל תוקף השתלחות זו, חסרת רסן ושקרית בעובדי ציבור הפועלים למען החקלאות בישראל.

לכן, אני כותב אליכם את השתלשלות הפרטים הנכונים "לאירוע בקעת הירדן". לגיבוי העובדות, יש בידי גם תכתובות, בין הצדדים לאירוע, כך שניתן לבחון את אמיתות העובדות.

עונת השיא להשקיה של מים שפירים בבקעת הירדן הנה מ- 15 למאי עד 15 ליוני. בתקופה זו כל הבארות צריכות להיות מוכנות וזמינות. מסיבות של הזנחה והתרשלות, בארבע בארות המספקות מים רק לחקלאות (עונתיות) המשאבות התקלקלו (בזמן לא ידוע בחורף או באביב). מקורות גם "שכחו" לדווח על כך לחקלאים ולרשות המים. החקלאים ורשות המים גילו זאת ביום חמישי (14 למאי). ראש הרשות ביקש ממקורות הבהרה, ובעיקר להבין מתי הם יצליחו לתקן את המשאבות. מקורות סירבו לענות על העובדות, ובמקום זאת שלחו לגיורא מכתב חצוף ולא ענייני. מה שלא השאיר לגיורא דרך אחרת אלה לזמנם לשימוע לפי התקנות.

לאחר מספר ימים, כשנרגעו הרוחות, התקיימה פגישה בין נציגי רשות המים ונציגי מקורות. אנשי מקורות הודו בטעויות ובמחדלים שלהם. ואף יצאה הודעה משותפת לעיתונות.

"מסוכם שתקלות בנסיבות שכאלו צריכות להיות מדווחות באופן מידי לגורמים הרלבנטיים ברשות המים, בוודאי כאשר יש לנו מטרה אחת והיא סיוע מידי לחקלאי בקעת הירדן. מקורות תעדכן את מנהל הרשות על התקדמות העבודה לתיקון הציוד הנדרש לקידוחי המים שהושבתו שם, כאשר במקביל מקורות תמפה את הצרכים שלה באשר לליווי הדרוש לה כדי לעבוד במתכונת של 7/24 ותגיש אותם למנהל רשות המים ככל שישנם. כמו כן מקורות תערך לרכישת ציוד רזרבי לכל הקידוחים בבקעת הירדן כך שבשנה הבאה תהיה ערוכה למתן מענה מהיר למקרה של נפילת קידוחים בחודשי השיא. לסיכום נקבע שצוות ייעודי יבחן תכנית לחיבור קו אספקה מצפון ים המלח לבקעת הירדן לגיבוי זמני."

מעבר לקלעים, במסגרת קידום המובל המזרחי, אגודת המים האזורית הייתה יכולה כבר הקיץ להזרים לפחות מיליון מ"ק מים מהכינרת (מקצה צינור בית שאן) ולאפשר לחקלאים להשקות ברווחה יחסית בעונה זו. מסיבה אלומה, אלחייני לא אפשר לסיים צינור זה, המונח כבר ברובו באדמה. חלק ממאמציו מתוארים במכתב שלו עצמו מתאריך 19-11-6. יש סברה שהוא התגייס לכך בגלל יחסיו המיוחדים עם מקורות.

באופן כללי, אלחייני מנצל את מעמדו ופוגע שוב ושוב במפעל המים האזורי המצליח בבקעת הירדן. לדוגמא: הוא מעדיף להעביר פרויקטים למקורות על פני מפעל המים האזורי, הוא מעלה ארנונה על מתקני המים מעבר למקובל במועצות אזוריות אחרות, וחמור מכל מנסה לחסום כל פיתוח של תוספת מים לחקלאים במפעל המים האזורי המקודם באמצעות אגודת

מים לישראל

צרכני ומפיקי המים לחקלאות ולמרחב הכפרי



המים של החקלאים.

כחקלאים מסורים, עלינו לגנות התנהלות של ראש מועצה, בעל שררה, הפוגע בחקלאים שוב ושוב.

בברכה

אבנר אחיטוב

מנכ"ל מים לישראל

